teneatur subditus suus renocare ab omni malo, non tamen tenetur eum inducere ad aliquid melius. Hec est ratio in proposito locus non habet sicut nec alie ratio.

Inde querebantur duo de his que pertinent ad religiosos.

Primo utrum religiosus teneatur obedire suo prelato, ut revelet sibi aliquid secretum: quod fidei sue est commissum.

2º utrum teneatur sibi obedire ut revelet occultam culpam fratris quam novit.

Articulus. i5º.

De primo sic proceditur. Uidetur quod religiosus teneatur aliquid secretum fidei sue commissum revelare prelato precipienti. Ad obediendum enim prelati obligavit se religiosus professione solenni. ad tenendum autem secretum obligavit se simplici promissione. quod magis debet obedire prelati quam servare secretum. Sed contra est quod Bernardus dicit. Ad quod est institutum propter charitatem non militat contra charitatem. Sed professio obedientie quam religiosus facit prelati, instituta est propter charitatem ergo non militat contra charitatem: quam quilibet tenetur servare fidem primo

Ratio. dicitur quod sicut Bernardus dicit in libro de dispensatione et precepto. Sufficiens obedientia est ut religiosus obediat suo prelati de his que ad regulam pertinent vel directe sicut ea que sunt scripta in regula: vel indirecte: sicut ea que ad hec reduci possunt sicut ministeria exhibenda fratribus et pene pro clericis infligere. et hinc. Perfecta autem obedientia est ut simpliciter in omnibus obediat que non sunt contra regulam vel contra deum. Sed quod aliquis obediat prelati

in his que sunt contra deum vel contra regulam est obedientia incauta et illicita.

Est ergo considerandum in proposito utrum sit licitum religioso secretum fidei sue commissum revelare. Circa quod distinguendum est de secreto. Est, n. aliquod secretum quod illicitum est celare, sicut quod in periculum vergit aliorum quibus aliquis cavere tenetur. Unde et in iuramento fidelitatis pertinet quod huiusmodi secreta debeant dominis revelari. Ad preceptum ergo prelati tenetur religiosus tale secretum pandere: et si promiserit se non revelare, dicente Iheronimus. In malis promissis rescinde fidem nisi forte in confessione audierit: quia tunc nullo modo est revelandum. Est autem aliud secretum quod de se celari potest sine peccato et tale secretum religiosus nullo modo prelati precipiente pandere debet: si sit fidei sue commissum: peccaret enim frangendo fidem commissam. Ad primum ergo dicitur quod solennior est obligatio ad servanda ea que sunt fidei et charitatis: que est ex lege naturali et ex promissione in baptismo facta: quam ea que est ex professione religionis.

Articulus. i6º.

De secundo sic proceditur. Uidetur quod subditus debeat prelati precipienti revelare culpam occultam alterius fratris: quia ut Hieronymus dicit. Non debet occultari culpa unius in preiudicium multorum. Sed presumendum est quod prelati culpam unius cognoscere velit propter multitudinis bonum, ergo prelati precipienti debet culpa alterius revelari. Sed contra est quod Gregorius dicit, quod si aliquis propter obedientiam debemus aliquam bonam dimittere, nullo tamen modo propter

obedientiaz debemus aliquod malū  
 perpetrare. Sed malū esse vñ culpam oc  
 cultā detegendo aliū iformare, q̄ hoc  
 ppter obedientiā fieri nō dicitur. **R̄.**  
 dicitur q̄ religiosus p̄latus in ca. p̄est si  
 cur iudex ecclesiasticus i foro iudiciali.  
 Unde ad ea pōt ex p̄cepto s̄ditos ob  
 ligare vt ei pandat ppter q̄ pōt iudex  
 ecclesiasticus in foro iudiciali iuramē  
 tū exigere. Est q̄ sciendū q̄ interimi  
 nibus triplex ē mod⁹ p̄cedēdi. vnus p  
 denūciationē. alius p̄ inq̄sitionē. ali⁹  
 p̄ accusationē. In via q̄ denūciatōis  
 intēdit correctio delinq̄ntis. et iō s̄m  
 p̄ceptū dñi **Mat. i8.** dicit p̄cedere s̄na  
 correctio: vt. s. corripias eū iter te et ip  
 sum solum. q̄ si non audierit: coram  
 duobus vel tribus testibus. et vltimo  
 dicat eccle. Charitatis enī ē vt ali  
 quis parcat fratri quantū pōt. vñ pri  
 us dicit niti vt corrigat p̄sciā fratris s̄  
 uata fama solitarie admonēdo. et post  
 modū corā duobus vel tribus. tandem  
 negligentia ē fama: vt emēdetur p̄sci  
 entia: et dōlēt ecclesie. in quo ē p̄cessu  
 p̄sulitur p̄sciē. Nā pctōr si a p̄ncipio  
 videret se publicatū: amittit necun  
 diā et obstinatio fieret ad peccādum.  
 In inq̄sitiōe nō dicit p̄cedere infāia In  
 accusatione nō dicit p̄cedere inscriptō p̄  
 quā ipse obligat se ad talionē. In in  
 q̄sitione autē et accusatione intendit pe  
 na peccātis ppter multitudis bonum  
 Si q̄ appareat accusator i caplo q̄ se  
 obliget ad talionē. potest p̄latus p̄  
 cepto v̄ritatis confessionē exigere: sic  
 et iudex ecclesiasticus iuramēto. Et si  
 militer si p̄cedat infamia: pōt p̄lar⁹  
 p̄cepto v̄ritatē exq̄rere: et s̄diti tenen

tur obedire. Si autē p̄cedat p̄ viaz  
 simplicis denūciatōis non tenetur re  
 ligiosus p̄lato p̄cipiēti culpaz fratris  
 reuelare nisi p̄cedente monitione euz  
 videat incorrectū. imo magis pecca  
 ret: si ad p̄ceptū p̄latis reuelaret. quia  
 plus tenet obedire euāgelio q̄ p̄lato  
 et multo magis p̄latus peccaret si s̄  
 ditū induceret ad p̄uertendū ordinem  
 euāgelij. Ad primū q̄ dicit q̄ de pec  
 cato p̄terito de quo iā aliquis correct⁹  
 ē ad secretam amonitionē vel de quo  
 pōt spare corrigendus nisi p̄rimū ue  
 niatur. nō pōt iminere periculum ml  
 titudis. Sed de pctō futuro q̄ est pi  
 culosum multitudini vel spūaliter vel  
 corporaliter p̄cedit obiectū. tunc enī  
 nō dicit amonitionē secretā expectare. s̄  
 statim piculo occurrere. vñ et dñs nō  
 dicit. Si peccare intendat i futuro. s̄ si  
 peccauerit in p̄terito.